2021年９月 15日

各 位

会 社 名 株式会社アイドマ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 浦 陽 平

 （コード番号：7373 東証マザーズ）

問合せ先 取締役  経営管理本部長 阿 部 光 良

 （TEL. 03-5985-8290）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2021年９月 15日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することに
ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、中期経営戦略として、労働人口減少時代において、成長を志向する企業の業
務支援を行い、クラウドワーカーをテクノロジーで繋ぎ、企業と働き手、双方に貢献していくこ
とを「Work innovation」と定義し、「Work innovation」を実現することを戦略の骨子としてお
ります。
当該戦略を実現する為に、「企業の業務支援機会の新たな創出」と「継続的にご利用頂く価値

のあるストック型ビジネスモデルの確立」という 2つの目標を掲げております。
この度、上記 2点の目標を達成することを目的として、営業活動を可視化し、効率化することが
可能な営業 DXツール「Sales Crowd(セールスクラウド)※1」のサブスクリプションサービスを
構築いたしました。
本ツールの市場開拓、販売代理店開拓、また既存の当社クライアントへの利用促進、及びツー

ルを円滑に活用する為のカスタマーサポート体制の拡充を目的として、当社 100％出資の子会社
として「株式会社 Sales Crowd」を設立いたします。
これにより、独立した法人として意思決定の迅速化および機動的な事業運営を実現し、競争力

の強化と当社グループの企業価値の更なる向上を目指してまいります。
※1: Sales Crowd(セールスクラウド)は当社が自社で開発している営業 DXツールになります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Sales Crowd

（２） 所 在 地 東京都豊島区南池袋二丁目２５番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 三浦 和広（当社取締役）

（４） 主 な 事 業 内 容

・Sales Crowdの各種ツールの販売、OEM販売、保守

・Sales Crowd代理店の管理及び販売支援

・Sales Crowdを活用した法人業務支援

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2021年９月 30日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８） 決 算 期 ８月 31日

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資する子会社であります。

人 的 関 係

当社の取締役 1名が、当該子会社の代表取締役を兼

任する予定であります。また、当社からの社員出向

の受け入れを予定しております。

取 引 関 係

当社と当該子会社との間で、子会社から当社に対す

る子会社管理等の業務委託契約締結を予定してお

ります。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年９月 15日

（２） 設 立 日 2021年９月 30日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社設立による当社グループの 2022年８月期の連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以上